 proiezione per ciascun dipendente in forza alla data di valutazione, del TFR già accantonato e delle future quote
di TFR che verranno maturate fino all’epoca aleatoria di corresponsione, proiettando le retribuzioni del
lavoratore;

 determinazione per ciascun dipendente dei pagamenti probabilizzati di TFR che dovranno essere effettuati dalla
Società in caso di uscita del dipendente per licenziamento, dimissioni, inabilità, morte e pensionamento nonché a
fronte di richiesta di anticipi;

 attualizzazione, alla data di valutazione, di ciascun pagamento probabilizzato;

 riproporzionamento, per ciascun dipendente, delle prestazioni probabilizzate ed attualizzate in base all’anzianità
maturata alla data di valutazione rispetto a quella complessiva corrispondente alla data aleatoria di liquidazione.

BANCA POPOLARE DELL’ETNA Soc. Coop.
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
BILANCIO 2013 – VIII° ESERCIZIO

43

Informazioni aggiuntive

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2013 DBO al 31.12.2013
Tasso di turnover +1%  174.247,70
Tasso di inflazione +0,25%  177.045,93
Tasso di inflazione -0,25%  169.483,15
Tasso di attualizzazione +0,25%  168.780,26
Tasso di attualizzazione -0,25%  177.823,82

Service Cost 2014  30.531,58
Duration del piano  16,1

Anni Erogazioni previste
1  9.314
2  10.694
3  12.047
4  13.372
5  14.674

BANCA POPOLARE DELL’ETNA Soc. Coop.
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
BILANCIO 2013 – VIII° ESERCIZIO

44

Sezione 12 – Fondi per rischi ed oneri – Voce 120

12.1 Fondi per rischi ed oneri: composizione

Totale al 31/12/13 Totale al 31/12/12

 1 Fondi di quiescenza aziendali  - -
 2 Altri fondi per rischi ed oneri 65 -
   2.1 controversie legali 65 -
   2.2 oneri per il personale - -